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Разъяснения к документации о закупке по открытому конкурсу в электронной форме № ОКэ-ЦКПЦЛ-19-0003 по предмету закупки «Оказание услуг и выполнение работ по организации участия в 24-ой Международной выставке транспортно-логистических услуг, складского оборудования и технологий «ТрансРоссия» (15-17 апреля 2019 г., г. Москва, МВЦ «Крокус Экспо»)» (Открытый конкурс)



Вопрос№ 1:

Просим предоставить разъяснения в части следующих положений документации:
1. Приложение №3 к документации о закупке: «…Следующие приложения являются неотъемлемой частью настоящего финансово-коммерческого предложения:
1) Расчет стоимости _________ (работ, услуг,) с указанием единичных расценок по всем видам и объёмам (работ, услуг) на ___ листах. (составляется по форме приложения № 1 к проекту договора)…» (далее – Расчет стоимости). 
Форма приложения №1 к проекту договора не содержит такие виды услуг, предусмотренные Техническим заданием, как: 
1)	п.4.5.3: при необходимости обеспечение участия представителей Заказчика в официальных мероприятиях и деловой программе 
2)	п. 4.4: оплата услуги предоставления лидсканеров TransRussia Connect в количестве 3-х штук 
3)	п. 4.5.4: Дополнительное обеспечение экспозиции: 
-ежедневное обеспечение легких закусок 
-ежедневное обеспечение обедов (стандарт) на 10 человек 
-ежедневное обеспечение обедов (VIP) на 10 человек 
-ежедневная работа обслуживающего персонала (10 чел.).
Просим разъяснить, будет ли заявка участника конкурса признана соответствующей, если Расчет стоимости, представленный в заявке, будет скорректирован путем добавления возмездных видов услуг, предусмотренных Техническим заданием, но не учтенных в форме, представленной в документации.

Ответ №1:

Если расчет стоимости, представленный в заявке претендента на Открытый конкурс, будет скорректирован путем добавления возмездных видов услуг, предусмотренных Техническим заданием документации о закупке Открытого конкурса, то заявка претендента будет признана соответствующей, так как приложение №1 к проекту договора документации о закупке Открытого конкурса является предварительной (проектной) формой для заполнения участником Открытого конкурса, в которой участником должны быть отражены все услуги и работы согласно разделу 4 «Техническое задание» документации о закупке.

	Вопрос №2:
	Пунктом 4.4. Технического задания предусмотрено: «…демонтаж выставочного стенда по окончанию выставки 17 апреля 2019 года» 	Согласно положениям Руководства участника Выставки «ТрансРоссия» 2019 (https://www.transrussia.ru/www_transrussia/files/67/675b3310-75de-42f3-a503-b37b424eadc4.pdf) регламентированная дата демонтажа: 18 апреля 2019 г. 
Просим предоставить разъяснения по данному несоответствию или внести изменения в положения документации.

	Ответ №2:
[bookmark: _GoBack]	В пункте 4.4 раздела 4 «Техническое задание» документации о закупке Открытого конкурса указано: «…- демонтаж выставочного стенда по окончанию выставки 17 апреля 2019 года», т.е. указана дата окончания выставки. Работы по демонтажу должны проводиться согласно «Руководства участника выставки» размещенного по ссылкеhttps://www.transrussia.ru/www_transrussia/files/67/675b3310-75de-42f3-a503-b37b424eadc4.pdf.


Председатель
постоянной рабочей группы
Конкурсной комиссии аппарата управления		                              В.В. Глушков




